
ФОРМА № 2 к разделу 2 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических 
работников 0 0  Краснодарского края, реализующих программы дошкольного образования, аттестуемого по должности 
«воспитатель» в целях установления первой квалификационной категории.

«Личный вклад педагогического работника в повышение качества образования и транслирование опыта 
практических результатов профессиональной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Ю ти к Наталья Вячеславовна
Место работы, должность: муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида № 6 станицы Новолеушковской муниципального образования Павловский район, 
воспитатель

1. Результаты транслирования опыта практических результатов своей профессиональной деятельности (п.2.1)

Организатор
мероприятия

Дата
проведени

я

Формат
мероприятия

Уровень
мероприятия

Полное 
наименование 

мероприятия (тема)

Форма представления 
результатов (указать 

реквизиты документа, 
подтверждающего факт 

транслирования)

Тема представленного 
опыта

Муниципальное
казённое
учреждение
образования
районный
информационно
-  методический
центр
(МКУО РИМЦ)

2017г. Семинар для
ответственных
за
экологическое 
воспитание в 
образовательны 
х организациях

муниципальный «Сетевое
взаимодействие
дошкольного,
дополнительного
и общего
образования в
образовательных
организациях
муниципального
образования
Павловский
район»

Выступление с 
мультимедийной 
презентацией, 
(сертификат № 489 
от 21.12.2017 года, 
подписанный 
директором МКУО 
РИМЦ
О.Р. Мазаевой)

«Организация 
проектно
исследовательской 
деятельности в 
образовательных 
организациях. 
Создание 
естественно
научной
образовательной
среды»



Муниципальное
казённое
учреждение
образования
районный
информационно
-  методический
центр
(МКУО РИМЦ)

2019 год РМО
обучающего 
семинара для 
воспитателей 
групп
дошкольного
возраста

муниципальный «Коммуникативно
-игровые
технологии
образования
дошкольников,
технология
системно
деятельностного
подхода».

Выступление с 
мультимедийной 
презентацией, 
(сертификат № 52 от 
04.04.2019 года, 
подписанный 
директором МКУО 
РИМЦ
О.Р. Мазаевой)

«Игровые 
технологии как 
средство
коммуникативного 
развития детей 
дошкольного 
возраста»

Муниципальное
казенное
учреждение
образования
районный
информационно
-  методический
центр
(МКУО РИМЦ)

2021 год Семинар- 
практикум для 
музыкальных 
руководителей

муниципальный «Безопасная, 
здоровая, 
благожелательная 
среда для 
дошкольников как 
условие
доброжелательног 
о детского сада»

Выступление с 
мультимедийной 
презентацией, 
(сертификат № 237 
от 07.10.2021 года, 
подписанный 
директором МКУО 
РИМЦ
Н.В. Зюзиной)

«РППС в ДОУ как 
условие
доброжелательног 
о детского сада»

Муниципальное
казенное
учреждение
образования
районный
информационно
-  методический
центр
(МКУО РИМЦ)

2021г. Семинар для
молодых
специалистов
дошкольного
образования

муниципальный «Модель
образовательного
процесса в
дошкольных
образовательных
организациях
согласно ФГОС
до»

Выступление с 
мультимедийной 
презентацией, 
(сертификат № 336, 
подписанный 
директором МКУО 
РИМЦ Н.В. 
Зюзиной)

«Коммуникативны
е игры как
средство
социального
развития детей
дошкольного
возраста»



4. Результаты участия педагогического работника в экспертной и организационно-методической деятельности 
(п.3.3)

Период работы Направление деятельности Уровень Реквизиты документов, подтверждающих факт 
проведения деятельности

*»

2021-2022 Работа в жюри конкурса 
«Мы дети солнца»

муниципальный
Приказ МКУО РИМЦ от 15.11.2-21 г. № 91 
«О проведении муниципального этапа конкурса 
«Мы дети солнца»

Дата заполнения: 25.12.2021г.

Достоверность информации о результатах работы аттестуемого подтверждаю: 
Заведующий МКДОУ д/с № 6 
Старший воспитатель МКДОУ д/с № 6 
Аттестуемый педагогический работник

О.И.Компаниец 
А.А.Анисимова 
Н.В.Ющик







3 5 2 0 4 0 , К расн одар ск и й  край, 
ст . П авловская, ул. Л енина д .1 3 ;  
тел: (8 6 1 9 1 )5 -4 4 -9 1  
e-m ail: pavlrim c@ m ail.ru

С ? - П  а в л о в СЕРТИФИКАТ
Настоящий сертификат удостоверяет факт участия в 
районном методическом объединении для музыкальных 
руководителей в форме семинара-практикума по теме: 
«Безопасная, здоровая, благожелательная среда для 
дошкольников как условие доброжелательного детского 
сада».

Ющик Наталья Вячеславовна,
воспитатель
МКДОУ детский сад № б ст. Новолеушковская,
П р о т о к о л  РМО N° 2  о т  0 7 .1 0 .2 0 2 1  г о д а .

Выступление с мультимедийной презентацией «РППС в ДОУ как условие 
доброжелательного детского сада»

Количество слушателей - 17 человек.

Используемые технологии -  технология игрового обучения.

Результативность -  материал выступления включён в электронный банк 
МКУО РИМЦ для.использования в практике музыкальных руководителей

Дире

рано]

2021 год

Н.В. Зюзина

Регистрационный номер 237

mailto:pavlrimc@mail.ru


3 5 2 0 4 0 , К раснодарск ий  край, 
ст . П авловская, ул. Ленина д . 13; 
тел: (86191 )5 -44 -91  
e-m ail: pavlrim c@ m ail.ru

СЕРТИФИКАТ
Настоящий сертификат удостоверяет факт участия 

в семинаре для молодых специалистов ДОУ по теме 
«Модель образовательного процесса в дошкольных 
образовательных организациях согласно ФГОС ДО»

Ющик Наталья Вячеславовна,
•  воспитатель

МКДОУ детский сад № 6 ст. Новолеушковской

Выступление с мультимедийным сопровождением по теме: 
"Коммуникативные игры как  средство социального развития 
детей дошкольного возраста"
П р о гр а м м а  с е м и н а р а  о т  2 6 .1 1 .2 0 2 1  г о д а , у т в е р ж д е н н а я  и .о . д и р е к т о р а  
МКУО РИМЦ МО П авловски й  рай он

Количество слушателей -  23 человека

Используемые технологии -  ИКТ, технология личностно 
ориентированного обучения

Директор

выставлены на сайте МКУО РИМЦ для 
и района

Н.В. Зюзина

Регистрационный номер 336

mailto:pavlrimc@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
РАЙОННЫЙ ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от г. №

от, Павловская

О проведении муниципального этапа конкурса «Мы дети солнца»

На основании приказа управления образованием администрации муни
ципального образования Павловский район от 10.11.2021 года «О проведении 
тематической недели, посвященной Всемирному дню ребенка, в муниципаль
ном образовании Павловский район» п р и к а з ы в а ю :

1, Провести 18Л 1.2021 года среди дошкольных общеобразовательных ор
ганизаций муниципальный этап конкурса рисунков «Мы дети солнца» (далее 
Конкурс) согласно положению (приложение К«2),

2. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение №1).
3, Руководителям ДОУ:
ЗЛ. Организовать участие воспитанников в Конкурсе;
3.2. Обеспечить явку членов жюри 18 ноября 2021 года к 14:00 часам в 

МКУО РИМЦ кабинет Ха 16 для экспертизы конкурсных работ.
4. Предоставить конкурсные работы до 18.11.2021 года, в МКУО РИМЦ

кабинет № 16.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на методиста 

МКУО РИМЦЕ.Н. Липка

Директор МКУО РИМЦ Н.В. Зюзина



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к приказу МКУО РИМЦ 

от /з: /у, J o z y  г. № 9 /

СОСТАВ
жюри муниципального этапа конкурса «Мы дети солнца»

1 Липка Елена Николаевна методист МКУО РИМЦ

2 Быченкова
Ирина Станиславовна педаг ог дополнительного образования ДДТ 

ст. Атаманской (по согласованию)

3 Пономаренко Алина 
Сергеевна

4 Чистякова Екатерина 
Николаевна

5 Яськая
Елена Анатольевна

воспитатель д/с № 1 ст, Павловской
(по согласованию);
воспитатель д/с К» 1 ст. Павловской
(по согласованию);
воспитатель д/с № 25 ст. Павловской
(по согласованию);

6 Ющик воспитатель д/с № 6 ст. Новолеушковской
Наталья Вячеславовна (по согласованию);

7 Стеблецова
Людмила Владимировна

воспитатель д/с № 4 ст. Павловской 
(по согласованию);

Методист МКУО РИМЦ Е.Н. ЛипкаМетодист МКУО РИМЦ Е.Н. Липка


